\* His omnibus epistolis Joannis huius adiciendae sunt epistolae geminae quas servari legimus in Cod. Latino MS. 983 Biblioth. Universit. Taurinensis, quarum prima est ad Ingelbergam Reginam. Incipit *omnes qui fidelitatem jurant.* Alia ad eandem incipit. Quia *nostrum de Vilberto.* Alias ego epistolas Joannis VIII huc illuc collectas dedi in in eo concilior. Supplemento tom. 4 pag. 4014. Librum alterum illi ad-

scribit Albericus Monachus Triumfontium in Chronico ad annum 873 his verbis. *Iste scripsit quasdam interpretationes sive decreta super librum Gothicae legis, sicut invenitur in libro qui Canones inscribitur.*

JOANNES IX. (al. X.) Tiburtinus Ord. S. Benedicti, Papa ab An. 905. Ejus *Epistola IV.* in tomis Conciliorum, quarum primam ad Heriveum, Archiep. Remensem, de Northmannis recens ad Christum adductis, offert etiam Sirmondus tom. 2. Concil. Galliae pag. 534. Caeterae tres sunt ad Stylianum Episcopum Neocaesariensem, ad clerum populumque Lingonensem, et ad Carolum simplicem, Regem Francorum.

JOANNES X. (al. XI.) Cinthius Capuanus ex Abbate Casinensi Papa ab An. 912. ad 918. Scripsit, ut jam notatum Ludovico Jacobo pag. 433. Bibl. Pontificiae, *Epistolas varias*, cui rescripserunt Constantinus VIII. Imperator Orientalis, Ordonius Rex Legionensis, Heribertus Comes Veromanduorum, S. Sisinandus Episcopus Compostellanus, et Nicol. Patriarcha Constantinopolitanus. Ejus Chronico succincto *de persecutionibus Coenobii Casinensis, et de miraculis ibi factis* usum se profitetur Leo Ostiensis. *Chronicon postremorum Comitum Capuae* post editionem Camilli Peregrini, vulgatum sincerius in tomo nono thesauri scriptorum Italiae Burmanniani p. 272 279.

JOANNES XI. (al. XII.) Comes Tusculanus, Patricii Alberici frater, Papa intrusus sed toleratus ab An. 934 ad 936. *Epistolas duas* Andreas du Chesne in ejus vita, et *Concilia duo* Franciscus Longus a Coriolano in summa Conciliorum memorat. Vide Lud. Jacobum p. 434.

JOANNIS XII. (al. XIII.) Patricii Alberici filius, antea dictus Octavianus, Papa ab An. 955 ad 965. Ejus *Epistola ad Dunstanum* Archiep. Cantuariensem, de pallio, apud Baron. ad An. 960 n. 8 et *rescriptum pro excommunicatione Isnardi et sociorum*, in tomis Concilior. ad An. 955. Aliud *pro Ecclesia Glastoniensi* apud Guil. Malme-sburiensem lib. 2 de gestis Anglorum c. 8. pag. 58 57. Baronius Joanni XIII. tribuit ad An. 974 n. 2.

\*Praeter has epistolas geminae sunt aliae ad Aedredum Anglorum Regem quibus jura nonnulla Monachis S. Petri et Pauli conceduntur. Ex Wilkins Concil. Britan. tom. 4 pag. 253 ego in meo concilior. supplementum traduxi tomo 4 pag. 4434 etc. Ibi pariter ad Rom. concilium sub hoc Pontifice dedi bullam eius super erectionem Archiepiscopatus Magdeburgensis et Episcopatum Merzeburgensem adiectis in fine canonibus nonnullis in eodem, ut non inaniter suspicatus sum, concilio sancitis.